
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di luglio nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 9737 del 24.12.2020 la posizione organizzativa e la 

responsabilità dei Servizi Finanziari sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 

31.12.2021; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 06.05.2021 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2021-2023; 

con deliberazione G.C. n. 55 del 26.05.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2021-2023, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati a ciascun Servizio; 

Vista la deliberazione G.C. n. 113 del 29.10.2019 con la quale la sottoscritta veniva 

autorizzata, tra l’altro,  ad attivare le procedure necessarie per l’affidamento a terzi del 

servizio di tenuta della contabilità I.V.A; 

Vista altresì la determinazione n. 11-2019 con la quale il servizio di tenuta della contabilità 

IVA annualità 2019 e 2020 è stato affidato al dott. Andrea Crocetti C.F. CRCNDR70C19H501Y 

acquisitane la disponibilità all’espletamento di tutti gli adempimenti connessi al costo 

complessivo di € 2.500,00 per ogni annualità di imposta; 

Acquisita la disponibilità anche per la corrente annualità concordando una riduzione del 

compenso del 20% tenuto conto che l’elaborazione di attività e adempimenti decorrono dal 

2^ trimestre 2021; 

Ricordato che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa non esiste la 

convenzione avente ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente 

determinazione a contrarre;  

Visto che l’art. 1, comma 130 della legge n. 145-2018 (legge di bilancio 2019) ha modificato 

l’art. 1, comma 450 della legge n.296/2006, consentendo l’affidamento per importi inferiori 

ad € 5.000,00 anche al di fuori del MEPA e senza l’utilizzo dei mezzi di comunicazione 

elettronica obbligatori dal 18.10.2018 ex art. 40, comma 2, del decreto legislativo 

n.50/2016; 

Ritenuto di provvedere in merito, affidando il servizio in oggetto per la corrente annualità 

assumendo conseguente impegno  a carico del bilancio 2021-2023, con imputazione 

all’esercizio 2021 nel quale l’obbligazione è esigibile; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N° 37 

Data 30.07.2021 
Oggetto:  SERVIZI TENUTA CONTABILITA’ IVA ANNUALITA’ 2021 

  CIG Z4732C754E 

 



Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste  alla Missione 1 programma  titolo I 

macroaggregato 3 del corrente esercizio finanziario 2021-2023 annualità 2021, che 

presenta sufficiente disponibilità; 

 Dato atto che nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato 

acquisito il CIG Z4732C754E; 

Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990, l’insussistenza di 

condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i 

destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento; 

    Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

    Visti il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.   Lgs. 

n. 267/2000, i D.Lgs. n. 118/2011 e n.126/2014; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate ed approvate: 

Affidare al dott. Crocetti Andrea, C.F. CRCNDR70C19H501Y, il servizio di tenuta della contabilità 

IVA anno 2021  stabilendo un compenso di € 2.000,00, ogni onere incluso. 

Impegnare la somma complessiva di euro 2.000,00 imputando al cap. 1391 contabilizzato alla missione 

1 programma 3 titolo I macr 3 del corrente bilancio. 

Provvedere alla liquidazione senza successivo atto, previo completamento delle attività relative alle 

rispettive annualità, verifica della compiutezza degli atti e acquisizione di regolare fattura 

elettronica. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, il presente atto sarà 
pubblicato all'Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per 15 giorni 

consecutivi.  

     

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA- CONTABILE 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto,  ai 

sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché 

la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L.  
Imp. n.   18870 del   30.07.2021  
               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                      F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 
 
 Prot. n.  6032   del  17.08.2021  

 Il presente atto viene trasmesso

 *All’Albo Pretorio On Line  

 * alla sezione “Amministrazione Trasparente”   
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                              

                              F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del 

codice   fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

A U T O R I Z Z A  

l’emissione del mandato di pagamento di €              a favore del soggetto creditore come sopra 

identificato, (impegno n.   18870 del 30.07.2021)  

Dalla Residenza Comunale, _______________ 

 

                                

    IL Responsabile del Servizio Finanziario 

     f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________             

             

                                     IL CONTABILE       

 
 

 

 

 


